АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  31 декабря   2014 г.                         №   24
с. Хонхолой
Об утверждении Порядка

завершения исполнения бюджета
сельского поселения «Хонхолойское»

и по погашению источников

финансирования дефицита

бюджета сельского поселения

            В   целях  реализации статья 242 Бюджетного  кодека Российской Федерации, распоряжаюсь:

1. Утвердить порядок завершения исполнения бюджета сельского поселения «Хонхолойское» за 2014 год по расходам бюджета сельского поселения  и по погашению источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

2. Довести распоряжение до сведения главного распорядителя средств бюджета сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 разряда (главный бухгалтер) финансово-экономической службы  администрации МО СП «Хонхолойское» Ф.С.Коршунову.
Глава МО СП «Хонхолойское»                                                       М.А. Коденёв

Утвержден распоряжением

Администрации МО СП «Хонхолойское»
         От  31 декабря  2014 г.
                             №   24
Порядок
завершения исполнения бюджета сельского поселения  за 2014 год по расходам

и по погашению источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета сельского поселения  завершаются в части: Кассовых операций по расходам бюджета сельского поселения и источникам финансировании дефицита бюджета сельского поселения – 31 декабря текущего финансового года; Зачисления в бюджет сельского поселения поступлений завешенного финансового года, распределенных в установленном порядке Отделением по Мухоршибирскому району Управления Федерального Казначейства Республики Бурятия между бюджетами бюджетной системы Российской федерации, и их отражения в отчетности  об исполнении бюджета сельского поселения завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2.  Отделение по Мухоршибирскому району  Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия принимает   от финансовой службы администрации МО СП «Хонхолойское» расходные расписания,  для доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов,  до главных распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения (главный администратор источников дефицита бюджета сельского поселения) до 31 декабря 2014 года.

3. Получатели средств бюджета сельского поселения (администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в Отделение по Мухоршибирскому району Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета сельского поселения, не позднее, чем 31 декабря 2014 года (включительно) текущего финансового года. Для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег  - не     позднее  чем за три  рабочих дня до окончания текущего финансового года. Заявки на получение наличных денег принимаются от получателей средств бюджета сельского поселения по 28 декабря 2014 года включительно. Выплата наличных денег получателям средств бюджета сельского поселения производится до 12 часов 31 декабря 2014 года включительно.

4. Получатель средств бюджета сельского поселения до конца последнего рабочего дня 31 декабря 2014 года представляет сведения о неиспользованных  объемах финансирования 2014 года главному распорядителю средств бюджета сельского поселения. На основании сведений, получателя средств бюджета сельского поселения главный  распорядитель средств бюджета сельского поселения представляет в отделение по Мухоршибирскому  району Управления Федерального казначейства  по Республике Бурятия расходные расписания со знаком «минус» с датой проведения 31 декабря 2014 года.
5. Отделение по Мухоршибирскому району  Управления Федерального казначейства  по Республике Бурятия в первый рабочий день очередного финансового года  представляет в финансовую службу  администрации МО СП «Хонхолойское» за 31 декабря 2014 года из распорядительных счетов главного распорядителя и лицевого счета средств бюджета сельского поселения.
6. По состоянию на 1 января 2015 года остаток объемов финансирования бюджета           сельского поселения на лицевом счете распорядителя о получателя средств бюджета сельского поселения  открытых в Отделении по Мухоршибирскому району  Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия,  не допускается.
7. Отделение по Мухоршибирскому району Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия  представляет,  получателю средств бюджета сельского поселения  выписки по лицевом счету с признаком «03» в 1-2 разрядах номера лицевого счета  за 31 декабря 2014 года не позднее второго рабочего дня  очередного финансового года. Получатель средств бюджета сельского поселения проверяет данные своего бюджетного учета с показателями, отраженными на лицевом счете.

8. После 1 января 2015 года документы от главного распорядителя  и получателя средств бюджета сельского поселения на изменение целевого назначения лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования 2014 года не принимаются.

9.  Главному распорядителю и получателю средств бюджета сельского поселения, необходимо произвести работу по своевременному уточнению невыясненных поступлений текущего финансового года, и предотвратить образование невыясненных поступлений на 1 января очередного финансового года.
10. В учреждениях сельского поселения для осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни в январе месяце очередного финансового года  разрешается остаток дебиторской задолженности  по суммам, выданным в подотчет  на конец текущего финансового года. По которым отчетность  или возврат неиспользованного остатка денежных средств должны быть сданы в течение  января месяца очередного финансового года.